
56 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 31 de março de 2017

       MUNICÍPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES 
   LICITAÇÕES 

  

Câmara de Vereadores de Palmeira das Missões
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Tomada de Preços nº 002/2017 - Modalidade: Tomada de Preços - Abertura às 9h30min 
do dia 19/04/2017. OBJETO: Contratação de espaço radiofônico, de abrangência local (área urbana 
e rural), para divulgação ofi cial e institucional dos atos da Câmara de Vereadores de Palmeira das 
Missões/RS.
O edital completo estará à disposição dos interessados, a partir da publicação deste aviso, no site 
www.camarapalmeiradasmissoes.rs.gov.br. Informações, em horário de expediente, pelos fones (55) 
3742-1024, 3742-1322, 3742 8401-6189, 8401-5647.
ANTONIO CARLOS ZOTTIS PADILHA – Presidente da Câmara de Vereadores

 Codigo: 1741728 

 MUNICÍPIO DE PASSA SETE 
 LICITAÇÕES 

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 005/2017. Objeto: Contratação de serviços de médicos. As 
propostas serão recebidas no dia 13/04/17, às 10h, no Centro Administrativo. Informações: Fone (51) 
3616-6161, site: www.passasete.rs.gov.br. 

Bertino Rech, Prefeito Municipal

       MUNICÍPIO DE PASSO DO SOBRADO 
   LICITAÇÕES 

  

Prefeitura Municipal de Passo do Sobrado
EDITAL Nº 080/2017

 PREGGÃO PRESENCIAL N° 003
Aviso de Abertura de Licitação

O Prefeito Municipal de Passo do Sobrado - RS, torna público para os devidos fi ns, que no dia 12 de
Abril de 2017, às 09:00 (nove) horas, sito a Rua Rodolfo Antônio Brückner, 445, serão recebidas 
as propostas de empresas previamente cadastradas, para Aquisição de 1 (um) veículo tipo van, 
zero km, ano de fabricação/modelo/2017 – Termo de Convênio n° 827164/2016, entre Município 
e Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome. O Edital contendo detalhes está 
afi xado no mural da Prefeitura Municipal, os interessados obterão maiores informações junto ao 
Dep. de Compras/Licitações, no horário de expediente, pelo fone (0xx) 51-3730-1077, ou pelo e-mail 
compras@passodosobrado.rs.gov.br ou www.passodosobrado.rs.gov.br. Passo do Sobrado, 30 de 
Março de 2017. HÉLIO OLÍMPIO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1742567 

       MUNICÍPIO DE PLANALTO 
   LICITAÇÕES 

  
Retifi cação - Pregão Presencial 23/2017: O Prefeito torna público que altera a data de abertura 
das propostas do P.P 23/2017 - Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanente p/ Sec. 
Municipal da Saúde de 04/04/17 para 11/04/17 às 9h. Informações na Prefeitura, Rua Humberto de 
Campos, 732, (55) 3794-1122, licitacaoplanalto@gmail.com ou www.planalto.rs.gov.br. Planalto, RS, 
30/03/2017.  Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal 

 Codigo: 1742715         

  MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 
 Prefeito Municipal: Leocir Weiss

 Porto Mauá/RS - 98947-000 

  LICITAÇÕES 

Pregão Eletrônico 02/2017 O Prefeito Municipal de PORTO MAUÁ - RS, no uso de suas atribuições 
legais, torna Público aos interessados que esta disponível o edital de Pregão Eletrônico 002/2017, 
para aquisição de equipamentos para academia aberta, com recurso do Ministério do Esporte, com 
contrapartida do Município, destinado exclusivamente a benefi ciários da L.C 123/2006, com abertura e 
sessão de lances prevista para o dia 13 de abril de 2017 as 09h00min no site www.portaldecompras-
publicas.com.br.   Leocir Weiss - Prefeito. Porto Mauá, 30 de março de 2017.     

 Codigo: 1742677 

       MUNICÍPIO DE RIO PARDO 
   LICITAÇÕES 

  

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 023/2017
PREGÃO PRESENCIAL – REG. DE PREÇO Nº. 019/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, ao 
conhecimento dos interessados o certame, cujo objeto é a contratação de empresas com a fi nalidade 
de prestar serviços de publicidade legal para o município de Rio Pardo-RS,que se dará dia 24 de abril 
de 2017, às 09:00 (nove) horas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 – 
Centro, CEP 96.640-000. Rio Pardo/RS, 30 de março de 2017. Maiores informações: www.riopardo.
rs.gov.br Rafael Reis Barros - Prefeito Municipal

 Codigo: 1742539 

    

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 024/2017 
 CARTA CONVITE Nº. 003/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, ao 
conhecimento dos interessados a abertura do processo licitatório, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de peças e conserto de motoniveladora, que se dará dia 10 de abril de 
2017, às 11:00 (onze) horas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 – 
Centro, CEP 96.640-000. Rio Pardo/RS, 30 de março de 2017. Maiores informações: www.riopardo.
rs.gov.br ou e-mail: licitacao@riopardo.rs.gov.br - Rafael Reis Barros - Prefeito Municipal

 Codigo: 1742541 

       MUNICÍPIO DE RONDINHA 
   LICITAÇÕES 

  

Tomada de Preços Nº06/2017. O Prefeito Municipal de Rondinha/RS, torna público que no dia 20 de 
abril de 2017, às 09:00h, na sala da Secretaria de Administração, estará recebendo documentação e 
propostas referentes à Tomada de Preços Nº06/2017, a fi m de contratar empresa para executar Obra 
de Pavimentação Asfáltica e Capeamento Asfáltico sobre Pedras Irregulares em Vias Públicas Urba-
nas do Município de Rondinha/RS em CBUQ, conforme descrição no projeto e com base no Contrato 
de Repasse Nº 829025/2016 - Ministério das Cidades/Caixa - Processo Nº 2617.1029809-54/2016. 
Cópia do Edital na Secretaria de Administração do Município de Rondinha ou pelo site www.rondinha.
rs.gov.br. Maiores informações pelo telefone (54) 3365-1188, em horário de expediente. Rondinha, 31 
de março de 2017. Ezequiel Pasquetti - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1742608 

     RETIFICAÇÕES 
  

Aviso de Retifi cação de Licitação - Tomada de Preços Nº 05/2017. O Prefeito Municipal de Rondi-
nha/RS torna público a Retifi cação do Edital de Tomada de Preços Nº05/2017, passando sua abertura 
para o dia 20 de Abril de 2017, às 14h00min, no mesmo local. As alterações encontram-se disponíveis 
no site www.rondinha.rs.gov.br ou poderão ser retiradas junto a Secretaria de Administração do Municí-
pio. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (54) 3365-1188, em horário de expediente. 
Rondinha/RS, 31 de março de 2017. Ezequiel Pasquetti - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1742616 

       MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA 
   LICITAÇÕES 

  
              MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS-AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº 22/2017 - Pregão Presencial Nº 03/2017

O Município de SAGRADA FAMÍLIA, torna público aos interessados, que no dia 13/04/17, às 09:00 
horas, estarão sendo recebidos os envelopes com documentação e propostas para o Pregão Presencial 
Nº 03/2017, o qual visa a aquisição a aquisição de medicamentos para suprimento da Unidade Básica 
de Saúde do Município. Demais Informações, cópias do Edital e anexos correspondentes poderão ser 
adquiridos na Sec. Mun. da Administração junto ao setor de licitações, nos horários de expediente, pelo 
fone (55)3616-9103, ou através do site www.sagradafamilia.rs.gov.br e do email pmsagrada@uol.com.
br  Sagrada Família/RS, 31/03/17. Marcos do N. Santos - Prefeito Municipal. 

                                                                                                                                 Codigo: 1742622 

       MUNICÍPIO DE SANTA MARIA 

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Presidente: ADMAR POZZOBOM 

 End: Rua Vale Machado, 1415 
 Santa Maria/RS - 97010-530 

  LICITAÇÕES 
  

 Câmara Municipal de Vereadores

 Centro Democrático Adelmo Simas Genro -Santa Maria - RS 
  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: A Câmara de Vereadores de Santa Maria, RS, 
por meio de Seu Presidente, em razão do descumprimento do disposto no artigo 21º da Lei Federal 
8.666/93, culminado com o artigo, 4º, inciso V, da Lei Federal 10.520, faz saber que FICA RETIFICADA 
a data de abertura do seguinte processo licitatório:

Processo nº 37, Pregão 03/2017, do tipo Menor preço, por item, para a prestação de serviços de 
impressão gráfi ca para o ano de 2017. Este processo de licitação prevê a participação exclusiva de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e outras que enquadrarem-se nos mesmos benefícios 
legais, conforme legislação vigente. ABERTURA: 13/04/2017, às 9 horas, no Plenarinho.

Os Editais completos podem ser encontrados no endereço acima - com a Comissão de Licitações, ou 
na página www.camara-sm.rs.gov.br, menu Licitações. Informações pelo fone (55) 3220-7212.

 Santa Maria, 31 de março de 2017 - ADMAR EUGÊNIO POZZOBOM- Presidente CMVSM 

 Codigo: 1742504 

       MUNICÍPIO DE SANTA ROSA 
   LICITAÇÕES 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 de 
21.06.93 e da Lei nº 10.520/2002, de 17.07.2002, realizará licitação conforme segue: 

Pregão Presencial 08/2017 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
manutenção predial, elétrica, hidráulica, pneumática e manutenção de climatizadores, corretiva 
e preventiva, com fornecimento de mão de obra especializada, a serem executados nas Unidades 
Básicas de Saúde e demais Setores da FUMSSAR.
Abertura no dia 17/04/2017 às 08h30min

Os editais em seu teor encontram-se a disposição na Seção de Material e Patrimônio. Telefones para 
contato: (55)3513-5150/5152 ou no site: www .fumssar.com.br.

Santa Rosa, 30 de Março de 2017.

Rogério Silva dos Santos
Diretor do Departamento de Gestão Administrativa

FUMSSAR
 Codigo: 1742674 




